[image: image1.png]

A CAPITAL DO CHÁ
	CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

-ESTADO DE SÃO PAULO-
Rua Shitiro Maeji, nº 459 - CEP 11.900-000 TEL/FAX: (013) 3821.4766-caixa postal, 141
Site:www.camararegistro.sp.gov.br      e-mail: anderson.eiroz@gmail.com

                                                                                               INDICAÇÃO Nº 927 /2022.
Senhor Presidente,
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que determine ao Departamento competente, que seja realizado o serviço de tapa buraco na Rua Tiatã, próximo ao nº 100, Bairro Vila Nova.
JUSTIFICATIVA:
Um enorme buraco, entre outros que salientam o asfalto, é motivo de reclamação de vários moradores do local, porém no intuito de prevenir acidentes, é que se considera indispensável incluir o ponto indicado na operação “tapa buraco”.
Além do que trará mais comodidade e segurança aos moradores locais.
PLENÁRIO “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”, 08 DE NOVEMBRO DE 2022.
XAVIER RUFINO DE OLIVEIRA
Vereador
XRO/AAE